令和５年５月 11 日

各    位

上場会社名  株式会社 高田工業所
代 表 者  代表取締役社長 髙田 寿一郎
（コード番号 1966 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  総務部長 髙原 哲也
（℡. 093-632-2631）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、令和５年５月 11 日開催の取締役会において、令和５年３月 31 日を基準日とする剰余金の
配当を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、本件は、令和５年６月 23 日開催予定の第 76 回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（令和５年２月３日公表）

前期実績
（令和４年３月期）

基 準 日 令和５年３月31日 同 左 令和４年３月31日
１株当たり
配 当 金

普通株式 10円00銭
優先株式  9円19銭２厘

普通株式 10円00銭
優先株式 未定

普通株式 10円00銭
優先株式  9円8銭8厘

配当金総額 77百万円 － 76百万円

効力発生日 令和５年６月26日 － 令和４年６月27日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由
当社の利益配分の基本方針は、収益に応じて、株主の皆様へ安定的な利益配当を継続することを

最重要施策としつつ、将来に向けての企業体質の強化や研究開発及び設備投資等に資するための
内部留保を充実させることを基本としております。
つきましては、当期の期末配当は、当期の業績及び今後の事業展開並びに財務状況等を総合的に

勘案し、普通株式１株当たりの期末配当金として 10円の配当を実施させて頂きます。
なお、優先株式につきましては、発行要領の定めに従い１株当たりの期末配当金として９円 19銭

２厘の配当を実施させて頂きます。

（参考）年間配当の内訳
 1 株当たり配当金

基 準 日 第 2 四半期末 期 末 年 間
当 期 実 績
(令和５年３月期)

0 円 00 銭
普通株式 10 円 00 銭
優先株式  9 円 19 銭２厘

普通株式 10 円 00 銭
優先株式  9 円 19 銭２厘

前 期 実 績
(令和４年３月期)

0 円 00 銭
普通株式 10 円 00 銭
優先株式  9 円 8 銭 8 厘

普通株式 10 円 00 銭
優先株式  9 円 8 銭 8 厘

以 上